
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  67 del  17 giugno 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 D.lgs. 

165/2021 per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 

posto di Istruttore Amministrativo Contabile da assegnare all’area 

economico finanziaria – nomina commissione esaminatrice. 

 

 

C.I.G.:  

 

 



 
 
 

Il Segretario Comunale 

                Responsabile del Servizio 
 

 Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 02.02.2024, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 2024/2026 con i relativi allegati; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 02.02.2024, immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il Triennio 2024/2026; 

- con deliberazione del Commissario straordinario n. 4 del 28.03.2024, è stato approvato il Piano integrato 

di attività ed organizzazione 2024-2026; 

- con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 d.lgs. n. 

267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli 

obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

- con atto del Commissario straordinario n. 7/2024 in data 23.02.2024 è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del servizio; 

Vista e richiamata la propria determinazione n. 49 del 29.04.2024 con la quale è stato approvato il 

bando in oggetto; 

Ravvisato che ai sensi dell’art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 30 marzo 2001, n. 165: Le 

pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro 

ed il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti 

di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all’articolo 35, comma 3, 

lettera e); in caso di quoziente frazionario si procede all'arrotondamento all'unità superiore qualora la cifra 

decimale sia pari o superiore a 0,5 e all'unità inferiore qualora la cifra decimale sia inferiore a 0,5; che ai 

sensi dell’art. 9 comma 1 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487: Le commissioni esaminatrici dei concorsi 

pubblici sono composte da tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra dipendenti di ruolo 

delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime. Delle predette commissioni possono fare parte 

come componenti aggiunti anche specialisti in psicologia e risorse umane. In ogni caso nella 

composizione delle commissioni esaminatrici si applica il principio della parità di genere, secondo quanto 

previsto dall'articolo 57, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. 

Dato atto che: 

- in data 29/05/2024 ore 23:59 è scaduto il nuovo termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione; 

- occorre pertanto provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice composta da esperti in 

materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) 

del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

Considerato che ai fini della regolare costituzione della Commissione si è provveduto a richiedere 

appositi nulla osta per i dipendenti di altri Enti locali;  

Acquisito apposito nulla osta con nota assunta al protocollo dell’Ente n. 415 del 17.06.2024; 

Ritenuto, quindi, di dover procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della procedura 

di mobilità volontaria in itinere, individuando i seguenti nominativi: 

- Dott.ssa Martina Scapellato, Segretario comunale a scavalco del Comune di Gurro, Presidente con 

funzioni verbalizzanti; 

- Rag. Dario Belotti, Funzionario contabile, componente esterno esperto; 



 
 
 

- Sig.ra Stefania Zanone, istruttore amministrativo, componente interno; 

Dato atto che i componenti delle commissioni esaminatrici, all’atto dell'insediamento della 

Commissione, devono sottoscrivere un’apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza di 

condizioni che possano determinare l’incompatibilità alla nomina quale componente della Commissione 

stessa e di condanne, ai sensi dell’art.35-bis del D. Lgs.165/2001, nonché di situazioni di incompatibilità 

tra essi e i concorrenti; 

Accertata nei confronti della scrivente Responsabile del Servizio competente ad adottare il 

presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in attuazione 

dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

           Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

       f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi citati in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e che formano parte 

integrale e sostanziale del presente dispositivo: 

 



 
 
 

1) di nominare la commissione esaminatrice per la selezione in oggetto, con i seguenti componenti 

effettivi: 

- Dott.ssa Martina Scapellato, Segretario comunale a scavalco del Comune di Gurro, Presidente con 

funzioni verbalizzanti; 

- Rag. Dario Belotti, Funzionario contabile, componente esterno esperto; 

- Sig.ra Stefania Zanone, istruttore amministrativo, componente interno. 

 

2) di dare atto che l’incarico non prevede corresponsione di compenso alcuno. 

 

3) di comunicare l’adozione del presente provvedimento ai singoli componenti della commissione 

esaminatrice.  

 

L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni. 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo 

il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267. 

 

Il Segretario Comunale 

                                          f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 
 
 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  17.06.2024 

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì 17.06.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì 17.06.2024 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


